
Colonia San Francisco, final Calle Los Abetos # 8, San Salvador, El Salvador, Centro América 

 
 

  

CONSEJO NACIONAL DE LA JUDICATURA 
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 

 

 
Ref. UAIP/ No 44 / 2019 

 

San Salvador, a las nueve horas con treinta minutos del día dieciséis de octubre de dos 

mil diecinueve. Admitida la solicitud de información interpuesta vía correo electrónico, por 

XXXXXXXXXX, quien se identifica con su documento único de identidad número 

XXXXXXXXXX, y en la cual solicita la siguiente información:  

 “Copia del consolidado de participantes en el proceso de selección para conformar 

la terna en calidad de Propiedad del Juzgado de Paz de San Fernando, Departamento 

de Morazán.” 

  Analizado lo solicitado y CONSIDERANDO: 

I. Que el derecho de acceso a la información está garantizado fundamentalmente 

para todas las personas por  el art. 18 de la Constitución de la República y 

debidamente normado por el Título I de la Ley de Acceso a la Información 

Pública; 

II. Que lo solicitado no se encuentra entre las excepciones enumeradas en los 

arts. 19 y 24 de la Ley.  

III. Que habiendo sido realizadas las gestiones internas en las unidades que 

podrían haber generado la información solicitada, se nos ha entregado copia 

simple de la información requerida.  

 

 

 



Colonia San Francisco, final Calle Los Abetos # 8, San Salvador, El Salvador, Centro América 

 
 

IV. POR TANTO: Esta oficina fundamentada en los arts. 3, 4, 6, 19,h; 24,d; 62, 64 

y 65 de la LAIP, conforme los fines de facilitar a toda persona el derecho  de  

acceso a  la información  pública  mediante  procedimientos sencillos y 

expeditos, la promoción de la participación ciudadana; bajo los   principios   de  

máxima   publicidad,   disponibilidad,   integridad   y  gratuidad; y la validez de   

los   documentos   mediante   tecnologías   de la   información  y  

comunicaciones, así también en base a los arts. 55 y 56 del Reglamento de la 

LAIP; en consecuencia, RESUELVE: Entréguese la información requerida al 

XXXXXXXXXX, vía correo electrónico, como fue solicitada.- NOTIFIQUESE. 

 

 

 

 

 

NOTA: El Oficial de Información Pública del Consejo Nacional de la Judicatura 
ACLARA: que la presente es una copia de su original, a la cual le fueron eliminados 
ciertos elementos para la conversión en versión pública de conformidad al artículo 30 
de la Ley de Acceso a la Información Pública.  

 



LISTADO DE ASPIRANTES A JUEZ DE PAZ PROPIETARIO DE SAN FERNANDO, DPTO DE 

MORAZAN 

 

1 JULIO ALBERTO RIVERA GONZALEZ 

2 RONALD OSWALDO AVILES LOPEZ 

3 CLAUS ARTHUR ACOSTA FLORES 

4 JOHAN ALBERTO TOMASINO RAMIREZ 

5 REINALDO GUEVARA BARAHONA 

6 ARMANDO EDENILSON ABREGO CARRANZA 

7 ISAHEL MEJIA PORTILLO 

8 ISABEL ERICELDA ALVARADO PONCE 

9 DORIS PATRICIA FLORES DE MEJIA 

10 HECTOR ANTONIO VILLATORO JOYA 

11 SARA ESTHER ALVARADO MEDRANO 

12 XIOMARA HAYDANIDIA SEGOVIA GUZMAN 

13 BETTY XIOMARA GUEVARA DE FRANCO 

14 JUAN ALBERTO BARAHONA ALFARO 

15 MARITZA ESTER CAMPOS FLORES 

16 HERBER COLINDRES MARTINEZ 

17 JULIO AGUSTIN ZULETA RODRIGUEZ 

18 BLANCA LIDIA MEJIA ABARCA 

19 INES ROSIBEL ARGUETA DE TARIO 

20 ISAI ALEXANDER COREAS CHAVARRIA 

21 HECTOR ALEXANDER SERPAS SANTOS 

22 EDGAR ERNETO MENJIVAR CRUZ 

23 WALTER EDENILSON COTO MONTERROZA 

24 JOHNNY AMILCAR RUBIO NAVARRO 

25 KARLA IVONNE QUINTANILLA DE RUBIO 

26 JOSE EDGAR MENDOZA SOLIS 

27 JORGE BALMORE SORTO GOMEZ 

28 RENE FERNANDO ARAUJO AMAYA 

29 JUAN ANTONIO VENTURA VELASQUEZ 



30 JOSE ARNULFO MENJIVAR HERNANDEZ 

31 AMILCAR ANTONIO HERNANDEZ CHICAS 

32 LUIS ANTONIO PARADA ARIAS 

33 JOSE BENJAMIN MARQUEZ MENDEZ 

34 MARTHA BEATRIZ HERNANDEZ ROMERO 

35 LIDIA CAROLINA OSORIO HERRERA 

36 HERBERTH LUIS DIAZ HERRERA 

37 JUAN ALBERTO BARAHONA ALFARO 

38 JOANA ANTONIA BENITEZ 

39 OSCAR SAUL HERCULES PINEDA 

40 LINDO GONDIN MAJANO VASQUEZ 

41 MANUEL ALFONSO PEREZ ACOSTA 

42 CARLOS MAURICIO CHICAS RODRIGUEZ 

43 ALEX EDUARDO CAMPOS COREAS 

44 NELSON ALFREDO JOYA MELARA 

45 SILVIA YANET MEJIA HERNANDEZ 

46 FEDERICO ERNESTO FUENTES ALVARENGA 

47 EZEQUIEL GONZALEZ DIAZ 

48 JUAN ANTONIO PERDOMO HERNANDEZ 

49 ALIDA  DAYANARA RIOS  CASTANEDA 

50 JOSE NOE GUANDIQUE CRUZ 

51 SANTIAGO DE JESUS JIMENEZ DAVILA 

52 JOSE FRANCISCO JOYA GOMEZ 

53 WALTER SALVADOR SOSA FUNES 

54 YANCY ELIZABETH RAMOS VALENCIA 

55 MILAGRO DE DOLORES NOLASCO NOLASCO 

56 MELVIN RICARDO ALVAREZ GUZMAN 

57 EDWIN OSVALDO NUÑEZ CARAVANTES 

58 JEYDI PATRICIA REYES DE MALDONADO 

59 JOSE JACOBO ROSALES CABRERA 

60 MARIA DEL CARMEN HERNANDEZ AREVALO 

61 KARLA YADIRA GUERRA OCHOA 



62 MANUEL ANTONIO GONZALES ARAGON 

63 YASMIN STEFANI FRANCO BERMUDEZ 

64 JUAN CARLOS  AREVALO AGUILAR 

65 ANA MARIA AGUILAR DE TOBAR 

66 CRISTHIAN ODIR ARGUETA BARAHONA 

67 MARVIN ADALBERTO GUCH MAJANO 

68 BLANCA ESTELA UMANZOR DE REYES 

69 FERMIN ALEXANDER MEDRANO MEDRANO 

70 VIDAL ANTONIO RODRIGUEZ VILLALOBOS 

71 FRANCISCO ARMANDO HERNANDEZ PENADO 

72 FANNY CAROLINA ECHEVERRIA DE REYES 

73 JOSUE OMAR AGUILAR MOLINA 

74 REINA NOEMI MARTINEZ 

75 CARLOS HUMBERTO COCA CARDOZA 

76 AMANDA CAROLINA REYES DE MARQUEZ 

77 MAURICIO GABRIEL ALARCON MARQUEZ 

78 SANTOS ALBERTO ESPINAL MOLINA 

79 MAGDALENO DE JESUS NOVELO RODRIGUEZ 

80 YANIRA ELIZABETH LOPEZ  CAÑAS 

81 ANA RUTH PALACIOS JURADO 

82 LILIANA PATRICIA APARICIO DE VILLATORO 

83 ISELA JANETH CERRITOS DE RAMIREZ 

84 GEOVANNY ALBERTO VILLALOBOS MARTINEZ 

85 ISABEL BEATRIZ SERMEÑO ARAUJO 

86 ALMA DINORA RAMOS DE BOLAÑOS 

87 HAZEL LOHENGRIN CABRERA AVALOS 

88 ALVARO HUMBERTO ORTIZ GARCIA 

89 ANA TERESA CHAVEZ DE ROSALES 

90 ALAN WILFREDO MARTINEZ MENDEZ 

91 GUILLERMO EDUARDO TREJO GIRON 

92 DELMA YAMILETH PINEDA BRAN 

93 CARLOS OVIDIO MURILLO MORAN 



94 ORLANDO ISRAEL RIVAS AVILA 

95 LUIS ALFONSO MARROQUIN 

96 MONICA ZULEYMA COREAS MERCADO 

97 YANIRA PATRICIA  CRESPIN  BACHEZ 

98 YESENIA ESMERALDA PORTILLO DE VILLEGAS 

99 ILEANA MILAGRO VARGAS 

 




